Psal. 140.
Tauribus aureum.
Altare thymiamatis.
Exod. 30.
Quatuor cornua in altare thymiamatis, quid in Deiparae significent

Allos vitae actiuae, & contemplatiuae in B. Virgine Ildesonus Bernard. Luc. 10.
Ildesonus.

5. Reg. 10.

dile throni Salomonis, vitam Virginis acti-
uam, & contemplatiuam significari dicit: Vita,
inquit, actiua, & contemplatiua Virginem perfe-
ctiori diligentia ambierunt, adeo, ut nec actio
contemplationem minueret, & contemplatio non

Bonauent.

desereret actionem ita Damianus. Bonauentu-
ra in speculo cap. 4. in defessima inquit, & sicut
diuissima fuit Maria per se salutem in bonis o-
peribus ipsa namq; est Maria illa, de qua dicitur

Act. 1.

in Act. Hi omnes erant perseverantes, unanimi-
ter in oratione cum mulieribus, & Maria matre
Iesu. Maria indefesse perseverando in oratione ex-
emplum dedit, quam oportet sequi, & non desice-
re: & si Maria tam sedulo orauit in terris, quo-
modo non sedulo orabit pro nobis in Cælis? &
mox: Sed ecce Maria nostra non solum oro in
orationibus, sed etiam corde in sanctis meditati-
onibus indefesse fuit, & sedulo; de qua dicitur in

Luc. 2.

Euangelio Luca: Maria conuersabat omnia ver-
ba hæc conferens in corde suo. Nec ociosa, & idè
non solum mentem in sanctis meditationibus, non
solum linguam in deuotis orationibus, sed etiam
manus in bonis operibus sedulas habuit: ad quid
enim cum Elisabeth in fine tribus mensibus Ro-

Beda.

spondet Beda, ut mulieri prouida, ac uis Virgo
iuuentula in mulierum sedula impenderet: na-
tæ uis Bonauentura.

Contem-
platio Vir-
ginis non
interrum-
pebatur
somo, &
probatat.
Ambros.
S. Bernard

30: Quin etiam ne à somno quidem retar-
dabatur eius contemplatio. Quare S. Ambro-
sius lib. 2. de uirginibus loquens de B. Virgine:
Dormire, inquit, non prius cupiditas, quam ne-
cessitas fuit, & tamen cum quiesceret corpus,
vigilaret animus, qui frequenter in somnis, aut
lecta reperit, aut somno interrupta continuas, aut
disposita gerat, aut gerenda pronunciat. ita Am-
brosius, Et S. Bernardus tomo 2. sermone 51.
art. 1. c. 2. Somnus, inquit, qui abyssat, & sepelit
in nobis rationis, & liberi arbitrij actus, & per
consequens nihil merendi, non credo, quod tanta
in Virgine fuerit operatus, sed anima eius libera,
ac meritorio actu tunc tendebat in Deum, unde
illo tempore erat perfectior contemplatrix, quam
uigilans fuerit aliquis alius dum uigilauit; unde
de ipsa Cant. 5. Ego dormio, & cor meum uigi-
la: feliciter in contemplatione perfecta à nulla a-
ctiōe deorbitat. ille id ipsum etiam dicit
tomo 1. serm. 61. art. 3. c. 3. Idem tomo 3. ser-
mone 11. act. 2. cap. 3. in illud Cant. 8. Quæ est
istæ, quæ ascendit de deserto, expendens uerbum
illud, ascendit, uult eo uerbo indicari singu-
larem Virginis gratiam: Quæ tota fuit, inquit,
professus deuotionis, semper enim ascendebat: